
(Resolución Administrativa
N° 093-2018 ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI

Huánuco, 14 de enero de 2019

CUT 221765-2018 Fecha Solicitud 14/12/2018
Solicitante HATUN MARKASCRL

De conformidad con el Informe Técnico N°002-2019 -ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA/NEMC y de lo 
establecido en el artículo 2o del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con 
CUT 221765-2018

SE RESUELVE:

Artículo 1o.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 20182.000 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto “Ampliación y Mejoramiento del Sistema de Agua Potable e Instalación del Sistema de Eliminación de 
Excretas en las Localidades de Santa Rosa de Chaglla, Buena Vista, Achinca, Juan Velasco Alvarado, Pampamarca, 
Quircan Chico y Rosapampa, Distrito de San Pedro de Chaulán -  Huánuco -  Huánuco” (Juan Velasco Alvarado de 
Antil), por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial Chaucha 01
Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) ______________________

ZONA:18 / Este: 345734.0000 / Norte: 8895421.0000 
Altitud: 3445.0000 (msnm)______________________

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m3)
Ene 1283.700 Feb :256.220 Mar :283.700 A br:274.590 May :283.700 Jun :274.590 Jul :283.700

Ago :283.700 Set :274.590 Oct :283.700 Nov :274.590 Dic :283.700 Total: 3340.480

Fuente de Agua Manantial Chaucha 02
Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA: 18 / Este: 345708.0000 / Norte: 8895467.0000 
Altitud: 3445.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m3)
Ene :1430.300 Feb :1291.780 Mar :1430.300 Abr: 1384.410 May :1430.300 Jun :1384.410 Jul :1430.300

<$•¡£^30.300 Set :1384.410 Oct :1430 300 Nov :1384.410 Dic: 1430.300 Total: 16841.520

lo 2o.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente.

Titular HATUN MARKA SCRL

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

“Ampliación y Mejoramiento del Sistema de Agua Potable e Instalación del Sistema 
de Eliminación de Excretas en las Localidades de Santa Rosa de Chaglla, Buena 
Vista, Achinca, Juan Velasco Alvarado, Pampamarca, Quircan Chico y 
Rosapampa, Distrito de San Pedro de Chaulán -  Huánuco -  Huánuco” (Juan 
Velasco Alvarado de Antil)

Pag. 1 de 2



í'Resolución Administrativa
N° 093-2018 ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI

Huánuco, 14 de enero de 2019

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural

Ubicación Política del Proyecto Dpto: Huanuco, Prov: Huanuco, Dist: San Pedro De Chaulan 
Juan Velasco Alvarado de Antil

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y 
NACIONAL DELA' 
Local d« Agua Alto

a  SarauiaBali
TRADOR LOCAL DEL 

CIP: 61250

Pag 2 de 2


